UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SNV Long  An, ngày       tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
Tuyển dụng sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ vào công tác

tại các sở, ngành tỉnh và UBND huyện, thành phố năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 12/6/2020 của UBND tỉnh về triển
khai thực hiện Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ về
chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa
học trẻ năm 2020;

Sở Nội vụ thông báo tuyển dụng sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa
học trẻ vào công tác tại các sở, ngành tỉnh và UBND huyện, thành phố năm 2020,
như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, SỐ LƯỢNG
CẦN TUYỂN

1. Đối tượng, điều kiện
Sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ đáp ứng các tiêu chuẩn quy

định tại Điều 2 Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ,
như sau:

“1. Sinh viên tốt nghiệp đại học loại xuất sắc tại cơ sở giáo dục đại học ở
trong nước hoặc nước ngoài được công nhận tương đương về văn bằng, chứng chỉ
theo quy định của pháp luật có kết quả học tập và rèn luyện xuất sắc các năm học
của bậc đại học, trong độ tuổi quy định tại Điều 1 Luật Thanh niên tính đến thời
điểm nộp hồ sơ dự tuyển và đáp ứng một trong các tiêu chuẩn sau đây:

a) Đạt giải ba cá nhân trở lên tại một trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi
cấp tỉnh, đạt giải khuyến khích trở lên trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp
quốc gia hoặc Bằng khen trở lên trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi quốc tế
thuộc một trong các môn khoa học tự nhiên (toán, vật lý, hóa học, sinh học, tin
học) và khoa học xã hội (ngữ văn, lịch sử, địa lý, ngoại ngữ) trong thời gian học ở
cấp trung học phổ thông;

b) Đạt giải ba cá nhân trở lên tại cuộc thi khoa học - kỹ thuật cấp quốc gia
hoặc quốc tế trong thời gian học ở cấp trung học phổ thông hoặc bậc đại học;

c) Đạt giải ba cá nhân trở lên tại cuộc thi Ô-lim-pích thuộc một trong các
môn toán, vật lý, hóa học, cơ học, tin học hoặc các chuyên ngành khác trong thời
gian học ở bậc đại học được Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận.

2. Người có trình độ thạc sĩ, bác sĩ chuyên khoa cấp I, bác sĩ nội trú, dược sĩ
chuyên khoa cấp I chuyên ngành y học, dược học trong độ tuổi quy định tại Điều 1

2

Luật Thanh niên tính đến thời điểm nộp hồ sơ dự tuyển và đáp ứng đủ các tiêu
chuẩn sau đây:

a) Đạt tiêu chuẩn quy định tại Điểm a hoặc Điểm b hoặc Điểm c, Khoản 1
Điều này;

b) Tốt nghiệp đại học loại khá trở lên và có chuyên ngành đào tạo sau đại học
cùng ngành đào tạo ở bậc đại học.

3. Người có trình độ tiến sĩ, bác sĩ chuyên khoa cấp II, dược sĩ chuyên khoa
cấp II chuyên ngành y học, dược học trong độ tuổi theo quy định tại Điều 23 Nghị
định số 40/2014/NĐ-CP ngày 12/5/2014 của Chính phủ quy định việc sử dụng,
trọng dụng cá nhân hoạt động khoa học và công nghệ tính đến thời điểm nộp hồ sơ
dự tuyển và đáp ứng đủ các tiêu chuẩn quy định tại Điểm a và Điểm b, Khoản 2
Điều này.”

2. Hình thức, nội dung tuyển dụng
a) Hình thức tuyển dụng
Thực hiện tuyển dụng thông qua xét tuyển theo Nghị định số 140/2017/NĐ-

CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ.
b) Nội dung tuyển dụng
- Xét kết quả học tập và nghiên cứu (nếu có) của người dự tuyển theo các tiêu

chuẩn quy định tại Khoản 1 thông báo này.
- Phỏng vấn về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của người dự tuyển.
3. Số lượng cần tuyển dụng
Tổng chỉ tiêu tuyển dụng công chức của các sở, ngành tỉnh, UBND huyện,

thành phố năm 2020: 15 chỉ tiêu, cụ thể:

Cơ quan, đơn vị
có nhu cầu tuyển
dụng công chức

Vị trí việc làm cần tuyển
Chỉ tiêu

cần
tuyển

STT
Tên cơ quan, đơn

vị

Tên vị trí
việc làm cần

tuyển

Nơi bố trí
công tác
(phòng,

ban
chuyên
môn)

Ngạch công
chức hoặc
chức danh

nghề
nghiệp

Trình độ chuyên môn
cần tuyển

1 2 5 6 7 8 9
I Công chức     15

1
Văn phòng Đoàn
ĐBQH, HĐND
và UBND tỉnh

Đầu tư
công; Tài

nguyên môi

Phòng
Kinh tế -
Tài chính

Chuyên
viên

(01.003)
Cử nhân Luật 1

3

trường và
Nông
nghiệp Cử nhân Kinh tế 1

2 Sở Công Thương

Quản lý
Xuất nhập

khẩu và hợp
tác quốc tế

Phòng Kế
hoạch -

Tài chính -
Tổng hợp

Chuyên
viên

Đại học chuyên ngành
Ngoại thương hoặc

Kinh tế đối ngoại hoặc
Thương mại

1

3 Sở Tài chính Quản lý
ngân sách

Phòng
Quản lý

Ngân sách
thuộc Sở
Tài chính

Chuyên
viên

(01.003)

Đại học trở lên chuyên
ngành Tài chính - Ngân

hàng; Kế toán
1

4 Sở Giáo dục và
Đào tạo Kế toán

Phòng
Hành
chính-

Quản trị

Kế toán
viên

(06.031)
Đại học 1

Quản lý
Trồng trọt

Phòng
Trồng trọt
và Bảo vệ
thực vật
(Chi cục

TT, BVTV
và

QLCLNS)

Chuyên
viên

(01.003)

Đại học Trồng trọt,
Nông học, Bảo vệ thực

vật
1

Hạt KLLH
Mộc Hóa -
TX Kiến
Tường

(Chi cục
Kiểm lâm)

5
Sở Nông nghiệp

và Phát triển
nông thôn

Kiểm lâm
Đội Kiểm

lâm Cơ
động và
PCCCR
(Chi cục

Kiểm lâm)

Kiểm lâm
viên

(10.226)

Đại học: chuyên ngành
Lâm nghiệp hoặc Quản
lý tài nguyên rừng và

Môi trường

2

4

Theo dõi
công tác xây
dựng nông
thôn mới

Phòng
Phát triển
nông thôn
(Chi cục
Phát triển
nông thôn
và Thủy

lợi)

Chuyên
viên
(01.003)

Đại học Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn 1

Quản lý
công trình
thuỷ lợi và
nước sạch
nông thôn

Phòng
Quản lý

công trình
và Phòng

chống
thiên tai
(Chi cục
Phát triển
nông thôn
và Thủy

lợi)

Chuyên
viên
(01.003)

Đại học Thủy lợi, Xây
dựng công trình thủy

lợi.
1

Quản lý
kinh tế hợp
tác xã và
trang trại

Phòng
Kinh tế
hơp tác,

Cơ điện và
ngành

nghề nông
thôn (Chi
cục Phát

triển nông
thôn và

Thủy lợi)

Chuyên
viên
(01.003)

Đại học Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn 1

Quản lý về
thủy lợi;

Quản lý về
an toàn

nông sản,
lâm sản,
thủy sản

Phòng
Nông

nghiệp và
Phát triển
nôn thôn

Chuyên
viên
(01.003)

Đại học Thủy lợi; Đại
học Bảo vệ thực vật 1

Quản lý
giao thông

vận tải;
Quản lý

công
nghiệp, tiểu

thủ công
nghiệp

Phòng
Kinh tế và

Hạ tầng

Chuyên
viên
(01.003)

Đại học Giao thông vận
tải; Đại học quản lý

công nghiệp
1

6 UBND huyện
Tân Hưng

Quản lý
kinh tế tập
thể và tư

Phòng Tài
chính- kế

hoạch

Chuyên
viên
(01.003)

Đại học Kinh tế 1

5

nhân

7 UBND thành phố
Tân An

Công nghệ
thông tin

Văn phòng
HĐND và

UBND

Chuyên
viên
(01.003)

Thạc sĩ hoặc cử nhân,
kỹ sư Công nghệ thông

tin
1

II. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN, THỜI GIAN NỘP HỒ SƠ
1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển
Mỗi thí sinh dự tuyển nộp 01 Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu ban hành

kèm theo Nghị định số 40/2014/NĐ-CP ngày 12/5/2014 của Chính phủ.
2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ
- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 15/7/2019 đến hết ngày 14/8/2019.
- Địa điểm nhận hồ sơ: Sở Nội vụ tỉnh Long An (số 19A, đường Trần Hưng

Đạo, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An). Số điện thoại liên hệ: 072.
3828176.

Sở Nội vụ thông báo đến các cơ quan, đơn vị và người dự tuyển dụng là sinh
viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ vào công tác tại các sở, ngành tỉnh và
UBND huyện, thành phố năm 2020 được biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Các sở, ngành tỉnh;
- UBND huyện,thị xã, thành phố;
- Đài PTTHLA, Báo LA;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; Sở Nội vụ;
- Văn phòng SNV (để niêm yết);
- Lưu: VT, TCBCCCVC, B.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bon

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-10T10:57:09+0700
	Long An
	Nguyễn Văn Bon<nvbon@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-10T14:41:18+0700
	Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-10T14:41:18+0700
	Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-10T14:41:19+0700
	Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!